
 
Ayuntamiento de Calamocha

Expte 498/2024

MEMORIA JUSTIFICATIVA Y PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Con objeto de empezar a organizar y contratar los aspectos relacionados con las fiestas 

patronales de Calamocha, es intención del Ayuntamiento seguir con la tradición de instalar  

barras para dispensar bebidas durante los actos que se celebren en la Institución Ferial de 

Calamocha  como  en  la  calle  Alfonso  de  Calamocha,  lo  que  se  hace  necesario  licitar  la 

contratación de la explotación de la barra.

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la adjudicación  

mediante contrato de concesión de servicio por procedimiento abierto y tramitación urgente,  

de conformidad con lo previsto en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las  

Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero 

de 2014, a la vista de lo anterior, DISPONGO

PRIMERO. Que, por Secretaría, se emita informe en relación a la legislación aplicable y 

al procedimiento a seguir, así como informe sobre el órgano competente para contratar. 

Calamocha, a la fecha de la firma. 

Documento firmado por Dª. Sonia Palacio Suárez,  Teniente de Alcalde del Ayuntamiento de 
Calamocha.

Ayuntamiento de Calamocha

Plaza de España, 1, Calamocha. 44200 Teruel. Tfno. 978 730 050. Fax: 978 732 253

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
57

N
95

ZR
N

PE
PP

7L
3F

H
7T

54
T7

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
al

am
oc

ha
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Calamocha
	2024-03-26T10:59:02+0100
	Calamocha
	SONIA MARÍA PALACIO SUÁREZ - 11081635M (FIRMA)
	Lo acepto




